
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO Nº 057/2016 

23/09/2016 

Declara Hóspede Oficial do Município o Senhor Governador do Distrito 

LD-1, do Lions Clube Internacional. 

 

 SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita do Município de 

Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

1. CONSIDERANDO que nos dia 24 de setembro do corrente, a cidade de 

Laranjeiras do Sul-PR receberá a honrosa visita do Senhor MARCO 

TÚLIO VARGAS, ilustre Governador do Distrito LD-1 do LIONS CLUBE 

INTERNACIONAL; 

2. CONSIDERANDO ser pessoa altamente conceituada que está 

representando o Clube de Serviços de tradição Internacional, cuja 

preocupação prioritária é o apoio decisivo às causas que se identificam 

com o bem comum; 

3. CONSIDERANDO finalmente os relevantes serviços comunitários que o 

referido clube vem prestando às Entidades de Assistência Social do 

Município; 

D E C R E T A: 

 ARTIGO 1º. Fica declarado HÓSPEDE OFICIAL do Município de Laranjeiras 

do Sul-PR, o Senhor MARCO TÚLIO VARGAS, Digníssimo Governador do Distrito 

LD-1 do Lions Internacional, por ocasião da sua visita e permanência nesta cidade 

no dia 24 de setembro de 2016. 

 ARTIGO 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 23 de setembro de 2016. 

 

 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 


